UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi
Parisiensis. Sententiārvm Libri IV. quibus vniuersæ
Theologiæ summa continetur**

Petrus <Lombardus>

Mogvntiæ, 1632

De furiosis. D

urn:nbn:de:hbz:466:1-38829

iuncti, vna caro effecti fuisset. Tunc mulier secundas posse contrahere nuptias: humanum dico proper infirmatatem carnis eorum. Vir a. qui frigidæ naturæ est, maneat sine coniuge. Quod si & ille aliâ coniugé acceperit, tunc hi, qui iurauerant, per iuri crimine rei teneantur: & pœnitentia peracta priora cogatur recipere cōnubia. Hoc seruandum est, cum uterque id fatetur. Sed vir si afferit se debitum reddidisse vxori, & illa diffitetur: cui potius fides habenda sit, meritò queritur. De hoc ita statutum est. Si quis ita acceperit vxorē, & habuerit

Ephes. 5.12

eam aliquo tempore, & ipsa foemina dicit, quod nunquam coisset cum eo, & ille vir dicit, quod sic fecit: in veritate viri consistat, quia vir est caput mulieris. Hoc de naturali impossibilitate statutū est.
De his qui maleficiis impediti coire non possunt. C
De maleficis a impedimento hoc tenendum determinatur: Quod si per sortiarias & maleficas cōcubitus non sequitur, hortandi sunt quibus illa eveniunt, ut spiritu contrito & humiliato Deo & sacerdoti de omnibus peccatis confessionem faciant, & lachrymis, orationibus & ieuniis Domino satisfaciant, & per exorcismos ac cetera ecclesiasticæ disciplinæ munimina ministri ecclesiæ tales sanare procurent. Quod si non veterint, separari valebunt. Sed postquam alias nuptias experient illi viuentibus quib. post iunctæ fuerint, prioribus quos reliquerant: etiamsi possilitas, concubendi eis redditia fuerit, reconciliare nequibunt. Quod in fine huius capituli continetur, ex rigore magis dictum intelligendum est quam ex canonica æquitate. Vel intelligendum est non posse reconciliari prioribus, nisi iudicio ecclesiæ quo diuisio facta fuerat.

*Hincmarus
Remensis
Archiepisc.
33 q. 3. cap.
Si per sortiaris.*

Defuriosis addit. D

Furiosi quoq; dum in amentia sunt, matrimonium contrahere non valent. Vnde Fabian. Neq; furio-

furious, neque furiosa matrimonium contrahere possunt: sed si contractum fuerit, non separantur. Item Nicolaus Pap. Hi qui matrimonium sanè contraxerunt, & vni ex duobus vel ambobus amentia, vel furor, vel aliqua infirmitas accesserit: ob hanc infirmitatem talium coniugia solvi non possunt. Similiter est etiam sciendum de his qui ab aduersariis execantur, vel membris truncantur, vel à barbaris exti fuerint.

De his qui cum duabus sororibus dormiunt.

De his etiam, qui cum duabus sororib⁹ vel quacum duobus fratribus dormiunt, videndum est, quid censeant canones. Qui dormierit cum duabus sororibus, & una ex illis ante fuerit vxor, neutram ex ipsis habeat: nec ipsi adulteri vñquam in coniugio copulētur. Item nec propriæ uxori, licet sibi reddere debitum: quam sibi reddidit illicitam, sororem eius cognoscendo, nec post mortem uxoris licet ei vel adulteræ copulari in coniugium. Item Zachar. Pap. Concubisti cum sorore uxoris tua: si fecisti, neutram habeas: & vxor tua si non fuerit conscientia sceleris, & continere non vult, nubatio Domitio, cui vult. Tu vero & adultera sine spe conjugii maneatis: & dum viuitis, pœnitentiam agite. Quod ait, Cui vult nubat, intelligendum est;

Hic non tenetur.

*Zachar. Pa-
pa ibid. cap.
Cocubisti.*

Greg. ibid. cap. Hic vero quis.

post mortem viri. Vnde Greg. Qui vxores suas in adulterio deprehendunt, nec ille aliam vxorem accipiat, vel alium virum, quamdiu ambo viuunt. Si vero adultera mortua fuerit, vir ei⁹, si vult, nubat, adultera vero, nunquam, et si mortuus fuerit vir eius: sed omnibus diebus pœnitentiae lamenta persoluat. Hic de illo adulterio agitur, quod cum cognato viri, vel cognata vxoris committitur.

Non est dimittenda vxor pro aliqua macula seu deformitate corporis.

Illud etiam scidēum est, quod pro aliqua deformitate vel macula corporali, non licet viro vxore dimit-